PROCESO N°OBR-SCC-003-2025 

OBJETO: “INSTALACIÓN DE ESTUFAS ECOEFICIENTES FIJAS COMO ESTRATEGIA PARA LA REDUCCION DE EMISIONES DE GASES 
EFECTO INVERNADERO Y USO SOSTENIBLE DE LEÑA EN HOGARES RURALES DEL MUNICIPIO DE CURITÍ, SANTANDER”. 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($251.279.196,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: DOS (02) MESES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS 

El día veinticuatro (24) de enero del 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por CORPORACION INTEGRAL DE SERVICIOS Y 

ASESORIAS – CORPOINSA identificada con el NIT 804.013.011-4 representada legalmente por LUZ MIREYA AGON PEREZ 
identificado con C.C. 43.080.471 de Medellin, la cual presentó oferta por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS M/CTE ($251.259.196). 

2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y 
económico establecidos en los términos de referencia, y CORPORACION INTEGRAL DE SERVICIOS Y ASESORIAS – CORPOINSA